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Ny repatrieringslov fra den 1. april 2014  
 

 

 

Så kom den endelig - den nye repatrieringslov.  
 
Folketinget vedtog den 25. marts LF117, som permanentgør ændringerne til repatrieringsloven fra 2010 og indfører 
nye forbedringer.  
 
Ændringerne betyder, at 
 
1) den forhøjede hjælp til etablering i hjemlandet og den supplerende reintegrationsbistand, som blev indført som 
midlertidige ordninger fra 2010, nu er permanente 
 
2) fordelingen af udbetalingen af etableringsydelsen ændres - fremover udbetales 40 pct. af beløbet ved udrejsen og 
60 pct. efter et år i hjemlandet eller ved fortrydelsesrettens udløb 
 
3) formuegrænsen ved vurderingen af egne midler (fx i form af ejendom eller privat pensionsopsparing) ændres fra 
20.000 kr. til 50.000 kr. for enlige og fra 40.000 kr. til 100.000 kr. for ægtepar 
 
4) det bliver muligt at genoptage en ansøgning om reintegrationsbistand i op til to år efter tilbagevenden, for personer 
hvis forsørgelsesgrundlag mistes eller væsentligt forringes 
 
5) per 1. maj forventes en justering af reintegrationsbistandens størrelse for den nye landegruppe 2, som omfatter 
Bosnien, Serbien, Libanon og Tyrkiet  
 
Alle, der udrejser efter den 1. april 2014, er omfattet af de nye regler - uanset at de har søgt om støtte og evt. har 
modtaget bevillingsskrivelse inden ikrafttrædelsestidspunktet. 
 
Læs om de opdaterede satser på vores hjemmeside, hvor informationerne også findes på flere sprog. 
 
Bemærk at ændringerne i forhold til reintegrationsbistanden endnu ikke er trådt i kraft, hvorfor der indtil forventeligt 1. 
maj 2014 bevilliges efter gamle regler og altså de gamle landegrupper samt satser. Udkastet til den nye 
bekendtgørelse kan findes på Høringsportalen. 

  

 

  

 

 



 

   

 

 

Ny lov - nye kurser  
 

 

 

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold 
og Dansk Flygtningehjælp inviterer i forbindelse med den nye 
lovs ikrafttræden til kursusdage om repatriering. 
 
Vi vil gennemgå lovændringerne punkt for punkt samt svare på 
spørgsmål herom. Vi præsenterer endvidere den nye 
forbedrede "Håndbog til sagsbehandlere" samt det øvrige nye 
materiale fra Dansk Flygtningehjælp. 
 
Efter frokost diskuterer vi det praktiske sagsarbejde og 
gennemgår konkrete sager med oplæg fra erfarne 
sagsbehandlere - vi hører gerne fra jer inden kursusdagene, 
hvis I har en konkret sag , vi kan diskutere!  
 
Der er mulighed for at deltage i hele arrangementet eller blot 
formiddagens oplæg, som man ønsker og har tid til. 
 
Sæt kryds i kalenderen: 
 
København, onsdag den 30 april kl. 10-15  
Dansk Flygtningehjælp, Borgergade 10, 1300 København K 
 
Kolding, tirsdag den 13. maj kl. 10-15  
Kolding Kommune, Nytorv 11, 6000 Kolding 
 
Viborg, onsdag den 21. maj kl. 10-15  
Søndermølle Kultur- og Naturcenter, Vinkelvej 40, 8800 Viborg 
 
Vi forventer i øvrigt at afholde yderligere et kursus på Sjælland, 
men datoen herfor er endnu ikke fastsat. 
 
Invitation til arrangementerne med mere information, program 
og tilmelding sendes separat til alle på denne mailingliste samt 
til vores øvrige kontaktpersoner i kommunerne. 

  

 

 

  

 

  

 

 

 

   

 

 

Hvor finder jeg den nye lov?  
 

 

 

De to lovændringer blev bekendtgjort i Lovtidende den 30. marts 2014 og kan dermed findes på retsinformations 
hjemmeside. Her vil man se, at det oprindelige lovforslag blev delt i to som følge af betænkningen fra udvalget, som 
behandlede lovforslaget. 
 
Repatrieringsloven findes her.  
 
Permanentgørelsen af den forhøjede støtte er beskrevet i LOV nr 307, mens de øvrige forbedringer kan ses LOV nr 
308. 
 
Den aktuelle lovgivning er i øvrigt altid at finde på vores hjemmeside i afsnittet "For sagsbehandlere", og alle relevante 
bekendtgørelser findes under "Loven". 
 
Ring til os, hvis du har spørgsmål, kommentarer eller en god historie om repatriering, du ønsker at dele. 
 
 

 

  



Med venlig hilsen  
 
Vagn Klim Larsen 
Asim Perendija 
Amed Barzinji 
Sara Maria Sörensson Gade  
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